
UCHWAŁA NR XXXI/364/2022 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
1. Po zapoznaniu się z petycją Cechu Zdunów Polskich oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji postanawia petycję odrzucić. 
2. Uzasadnienie stanowi załacznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowy Targ do poinformowania wnoszących petycję 

o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Wiesław Parzygnat 

Id: 217E6D5E-5BDF-43D6-8637-3CCFAE2C58EB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/364/2022 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

O P I N I A 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowy Targ z dnia 12.04.2022r w sprawie: petycji 

Cechu Zdunów Polskich ul. Rynek 2, 63-760 Zduny, w sprawie uchylenia z uchwał Sejmiku 
Województwa Małopolskiego wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na 
drewno, w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń oraz zduńskich piców kaflowych 

i murowanych zgodnych z odrębnymi normami - sygn. akt. SO.152.2.2022. 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Nowy Targ wpłynęła petycja od: Cechu Zdunów Polskich 
ul. Rynek 2, 63-760 Zduny, sygn. akt SO.152.2.2022, w sprawie uchylenia z uchwał Sejmiku 
Województwa Małopolskiego wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców 
na drewno, w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń oraz zduńskich piców kaflowych 
i murowanych zgodnych z odrębnymi normami, który przekazał ją do Komisji celem dokonania 
analizy i przygotowania stanowiska w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu: 12.04.2022 r. zapoznała się 
z treścią w/w petycji, dokumentacją dołączoną do tej petycji oraz aktami prawnymi w tej sprawie. 

Analiza w/w dokumentów przeprowadzona przez Komisję doprowadziła do tego, iż członkowie 
Komisji jednogłośnie uznali, że należy w/w petycję odrzucić. 

Uzasadnienie: 
Komisja wnikliwie przeanalizowała petycję Cechu Zdunów Polskich ul. Rynek 2, 63-760 Zduny,  

w sprawie uchylenia z uchwał Sejmiku Województwa Małopolskiego wszelkich zakazów i ograniczeń 
eksploatacji kominków i pieców na drewno, w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń 
oraz zduńskich pieców kaflowych i murowanych zgodnych z odrębnymi normami. 

Po przeanalizowaniu aspektów prawnych oraz obowiązujących przepisów prawa Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji doszła do wniosku, iż petycja Cechu Zdunów Polskich nie dotyczy terenu Gminy 
Nowy Targ. Uchwała antysmogowa Sejmiku Województwa Małopolskiego dla Gminy Nowy Targ 
nie została wprowadzona. 

Tiret 1 i 3 petycji – uchwały obejmują obszar nie dotyczący Gminy Nowy Targ tylko gmin: Czarny 
Dunajec, Skawina, Krzeszowice, Oświęcim, miasto Nowy Targ, Niepołomice, Rabka Zdrój. Ponadto 
Gmina Nowy Targ nie ma interesu prawnego skarżenia uchwały, gdyż nie dotyczy to jej terenu i nie 
może zastosować art. 90 (akt prawa miejscowego) mówi, że: „Każdy, czyj interes prawny lub 
uprawnienie zostały naruszone przepisem aktu prawa miejscowego, wydanym w sprawie z zakresu 
administracji publicznej, może zaskarżyć przepis do sądu administracyjnego”. Komisja ustaliła też, ze 
uchwała antysmogowa Sejmiku Województwa Małopolskiego była już skarżona do Sądu 
Administracyjnego - skargi zostały odrzucone, bądź oddalone. 

Tiret 2 – dotyczy programu ochrony środowiska i dotyczy nas tylko w ograniczonym zakresie 
tj. punkt 7 działania krótkoterminowe. 

Komisja dochodzi też do wniosku, iż w obecnej sytuacji geopolitycznej i gospodarczej może się 
zdarzyć, że Sejmik Województwa Małopolskiego jak i inne organy administracji państwowej mogą 
w niedługim okresie czasu zmienić uchwały o ochronie środowiska. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała jak w sentencji.     
Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

Id: 217E6D5E-5BDF-43D6-8637-3CCFAE2C58EB. Podpisany Strona 1



1. Waniczek Krzysztof 
2. Ścisłowicz Wojciech 
3. Chmielak Teofil 
4. Łapczyński Marek 
5. Haberny Jan 
6. Zubek Stanisław 
7. Lorenc Józef 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Wiesław Parzygnat 

Id: 217E6D5E-5BDF-43D6-8637-3CCFAE2C58EB. Podpisany Strona 2




